ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN CHÂU

Số:           /UBND-NV

Về việc tham gia ý kiến vào các dự

thảo phân cấp quản lý tổ chức bộ máy

và quản lý biên chế, cán bộ, công

chức, viên chức trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Châu, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Ban Tổ chức huyện ủy;

- Ủy ban Kiểm tra huyện uỷ;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 658/SNV-TCBC&TCPCP ngày 25/04/2023 của

Sở Nội vụ về việc xin ý kiến tham gia vào các dự thảo phân cấp quản lý tổ chức

bộ máy và quản lý biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh;

 Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Đề nghị thủ trưởng các cơ quan đơn vị, nghiên cứu, tham gia ý kiến vào

dự thảo thay thế Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 quy định

phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng

trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các tổ chức hội đặc thù

trên địa bàn tỉnh Sơn La; Dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021

của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy

trong các cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn

tỉnh (Dự thảo quyết định kèm theo).

 * Một số nội dung cần lưu ý, đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu kỹ:

  (1) Đối với dự thảo Quyết định UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày

26/5/2021:

 - Các nội dung điều chỉnh, làm rõ thẩm quyền của UBND cấp huyện và

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND cấp huyện, thuộc sở.

 - Điều chỉnh nội dung liên quan đến thẩm quyền của Sở Nội vụ về thành

lập, tổ chức lại, giải thể các phòng, bộ phận và tương đương của đơn vị sự

nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên; Tự đảm bảo chi thường xuyên và

chi đầu tư thuộc UBND tỉnh; Các sở, ban, ngành.

 (2) Đối với dự thảo Quyết định của UBND tỉnh thay thế Quyết định số

09/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021.

2

 - Phân cấp thẩm quyền bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, điều động, luân chuyển,

biệt phái, cho thôi giữ chức vụ, miễn nhiệm, từ chức đối với các chức danh Phó

trưởng phòng và tương đương thuộc các sở, ngành.

- Phân cấp thẩm quyền tiếp nhận, chuyển công tác đối với viên chức

chuyển sang các cơ quan, đơn vị khác trong tỉnh đối với các sở, ngành và UBND

các huyện, thành phố.

- Điều chỉnh một số nội dung liên quan thẩm quyền của Chi cục: thẩm

quyền ký kết hợp đồng làm việc với người trúng tuyển viên chức; điều động,

luân chuyển, công chức, biệt phái công chức, viên chức các phòng, đội, đơn vị

trực thuộc Chi cục; bổ nhiệm công chức, viên chức quản lý.

- Các nội dung liên quan đến tiếp nhận vào làm viên chức; chính sách tiền

lương, ngạch, chức danh nghề nghiệp; nghỉ hưu, quản lý hồ sơ.

 2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với dự

thảo văn bản và gửi về phòng Nội vụ trước ngày 20/5/2023 để tổng hợp, báo cáo

tiếp thu và trình UBND huyện, Sở Nội vụ.

 3. Giao Trung tâm Truyền thông - Văn hóa: Đăng tải toàn văn dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh, dự thảo Quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ,

công chức, viên chức, lao động hợp đồng trong các cơ quan hành chính, đơn vị

sự nghiệp công lập, các tổ chức hội đặc thù trên địa bàn tỉnh Sơn La; Dự thảo

Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết

định số 08/2021/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành

Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy trong các cơ quan, tổ chức hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh trên Cổng thông tin điện tử

của huyện để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp ý kiến.

 Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV, Qn..... bản.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lù Văn Cường

		2023-05-06T00:00:06+0700

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-05-06T15:36:15+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-05-06T15:36:36+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-05-06T15:37:14+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!